
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 11. listopadu 2013 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. 
Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Jana Štvrtecká, doc. Mgr. Jan Kolegar, prof. Mgr. Jan Gogola, 
doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Karel Hegner, MgA. Kateřina Bláhová, doc. PhDr. Veronika Broulíková, 
Mgr. Aleš Záboj, Mgr. Karel Pala, doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., doc. Mgr. Jana 
Preková, MgA. Stanislav Slovák, doc. Oxana Smilková, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Mgr. Petr Štěpán, Mgr. 
Miroslav Ondra, doc. Mgr. Sylva Talpová, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou, Mgr. Lenka Schubertová, 
Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Pavla Musilová; 
Omluveni: prof. Ivo Krobot, doc. Mgr. Jarmila Vondrová, Mgr. Pierre Nadaud; prof. Mgr. Petr Oslzlý; 
Nepřítomni: prof. Nika Brettschneiderová, prof. Mgr. Zoja Mikotová, prof. Mgr. Ján Zavarský, doc. Mgr. Aleš 
Bergman, Ph.D., prof. PhDr. Václav Cejpek. 

 
 děkan fakulty ocenil úspěšný průběh dvou premiér, a to: Jerry Springer: Opera v DnO (režie: S. 

Slovák) a Hamlet v Martě (r. J. Kubíková); 
 děkan poděkoval jménem Divadelní fakulty JAMU prof. Kovalčukovi za jeho kandidaturu na 

rektora JAMU; 
 děkan fakulty informoval o problematice klesajícího počtu studentů v akademickém roce 2013/14, 

který by mohl znamenat finanční dopad do rozpočtu DIFA a taktéž upozornil na již alarmující 
počet studentů, kteří nedokončují svá studia; v rámci RKD proběhla diskuze o možných příčinách 
a řešení tohoto negativního faktu; 

 děkan fakulty poděkoval pedagogům a THP pracovníkům, kteří se podíleli na Dni otevřených 
dveří fakulty, který proběhnul v sobotu 9. listopadu 2013; 

 tajemník informoval, že se povedlo zajistit kopírování materiálů pedagogům pro potřeby výuky; 
byla stanovena POS děkanátu BcA. Eva Kašpárková (II. roč. nav. mag., DM); 

 děkan fakulty připomněl bezpečností a požární předpisy na DIFA; 
 děkan fakulty informoval o probíhající rekonstrukci na Astorce a komplikaci s výukou na ateliéru 

muzikálu; s účinností od dnešního dne je veškerá výuka z hlavního sálu přesunuta na zkušebnu v 
DnO; 

 proděkanka Macková informovala o termínech týkající se přechodu ze SISu na IS: 
• 15. listopadu - definitivní vypnutí SIS pro pedagogy a studenty; 
• od 18. listopadu - na děkanátu DIFA budou k dispozici hesla do IS pro pedagogy, obálky 

s heslem si budou vyzvedávat vedoucí pro celý svůj ateliér; 
• 3. a 4. prosince 2013 /v polední pauze - tedy od 13.30 do 14.30 hod.) se uskuteční školení 

práce s IS pro pedagogy (učebna č. 104); 
• 9. prosince od 8.30 do 10.00 hod. je naplánováno školení určené vedoucím ateliérů 

(proběhne v počítačové učebně na Astorce); 
 proděkan Kovalčuk informoval o Mezinárodní doktorské konferenci (proběhne 22. a 23. listopadu 

2013) a stručně představil velmi bohatý program; 
 děkan informoval o akci Noc divadel, která proběhne 16. listopadu 2013; v ČR se uskuteční 

poprvé a v Brně bude zapojeno 18 divadel (včetně DnO a Marty); 
 děkan sdělil podrobnosti o připravovaných volbách do Akademického senátu DIFA i toho 

celoškolského, které proběhnou 13. listopadu 2013; informace jsou zveřejněny na úřední desce 
fakulty; 

 děkan fakulty pogratuloval prof. Brettschneiderové (v nepřítomnosti) k získání mezinárodní ceny 
CENTROPE 2013; 

 děkan fakulty sdělil, že vzhledem ke školení týkající se IS je bez náhrady zrušeno plánované 
RKD, které se mělo uskutečnit 9. prosince 2013. 

Další RKD se uskuteční v pondělí 13. ledna 2014 od 8.30 hod. (uč. č. 106). 
 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová    verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


